
Myslivci zhodnotili trofeje, raritou je mýval 
Pondělí, Březen 23, 2015 - 08:30 
Pavla Dočkalová 
 
Žárovice – Chovatelská přehlídka trofejí spárkaté zvěře opět nezklamala. Myslivci z celého okresu si 
dali po roce dostaveníčko v žárovickém kulturním domě. 
  
K vidění a hodnocení bylo 495 srnců, 66 jelenů evropských, 32 daňků, 17 muflonů, 5 prasat divokých, 
1 jelen dybowský a 13 exponátů siky. Mezi trofejemi se objevili také lišky, jezevci a mýval severní. 
  
„Lebka mývala je letošní raritou. Jeho populace ve volné přírodě je na vzestupu. Námi vystavovaný 
kus, odlovený v Nezamyslicích, získal více bodů než je doposud evidovaný celorepublikový rekord,“ 
řekl předseda myslivecké komise Martin Ernst. 
  
V kategorii jelenů byl nejúspěšnější trofejí jedinec, zastřelený v honitbě Březina. S 194 body získal 
bronzovou medaili. Ve skupině srnců byl nejlépe hodnocen šestiletý srnec z honitby Domamyslice. 
Přestože se loňský plán lovu srnčí nepodařilo naplnit, na kvalitě vystavených exponátů se to naštěstí 
neodrazilo. 
  
  
Úlovků naopak cíleně přibývá v kategorii černé zvěře. Na Prostějovsku se v minulém roce podařilo 
odlovit 1321 divočáků. „Musíme dbát na to, aby se nepřemnožili. Díky osevním plánům zemědělců, 
které preferují kukuřici a řepku, mají dostatek potravy,“ vysvětluje Ernst. Ohroženým druhem jsou 
naopak zajíci, jejichž populace za posledních patnáct let poklesla více než o polovinu. „Je třeba 
přijmout taková opatření, aby ve volné přírodě na Prostějovsku do budoucna vůbec přežili,“ dodává 
předseda. 
 


